

**Constructia gardului tip Euro Gard
in satul Andrusul de Sus, r. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1
Constructie Euro Gard**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de constructie					
1.1. Gard tip Euro Gard					
1	RpCS20C	Demontarea imprejuririlor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m		350,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,130	45,5000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,130	45,5000
2	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc		2,000
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,220	0,4400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,140	10,2800
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,220	0,4400
3	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanța de 10 m	t		2,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,000	2,0500
4	TrI1AG02 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t		2,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,700	1,4350
5	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3		1,050
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,020	6,3210
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t		180,550
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	10,3094
7	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi in teren catg. II - III, adincime 2,5 m / se exclud conf. met / k=0.32 pentru adincimea 800 mm	buc		141,000
	7137010011500	Electrician	h-om	0,080	3,6096
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,920	86,6304
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,480	21,6576
8	CO06B4	Imprejmuiri din Panouri tip Euro Gard fixata pe stilpi metalici montati la 2.5 m distanța interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,55 m, pentru utilizarea betonului C12/15 marfa la plantarea stilpilor metalici / se exclud	m		350,000

1	2	3	4	5	6
		panouri, stilpi / Consum beton C12/15 = 0.023 m3/ml / Consum piatra sparta = 0.003 m3/ml			
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	322,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	133,0000
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,480	172,6200
	2663102100908*	Beton marfa clasa C12/15	m3	0,023	8,2714
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,003	1,0789
9		Stalp ECO 15 L-2,1m 60x40x1.2 RAL 6005 (zincat si vopsit polimeric)	buc		141,000
	60010	Stalp ECO 15 L-2,1m 60x40x1.2 RAL 6005 (zincat si vopsit polimeric)	buc	1,000	141,0000
10		Element de fixare Standard zincat si vopsit pentru stilp ECO	buc		423,000
	60011	Element de fixare Standard zincat si vopsit pentru stilp ECO	buc	1,000	423,0000
11		Capac 60x40mm verde pentru stilp ECO	buc		141,000
	60012	Capac 60x40mm verde pentru stilp ECO	buc	1,000	141,0000
12		Panou gard ECO H-1,55m D-3,7mm, L=2.5m zincat si vopsit polimeric	buc		140,000
	60013	Panou gard ECO H-1,55m D-3,7mm, L=2.5m zincat si vopsit polimeric	buc	1,000	140,0000
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi existenti	m2		17,980
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	3,4162
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,960	17,2608
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,180	3,2364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	6,8324
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,000	71,9200
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,000	71,9200
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,000	71,9200
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	1,7980
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	2,0677
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,230	4,1354
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,250	22,4750
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	0,0719
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,0180
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	0,3596
14		Portita H-1,55m L-0,8m pe stilpi 50x50x2 mm si rama 40x40x2 mm, sirma panoului 3.8 mm, zincata si vopsita polimeric	buc		2,000
	60015	Portita H-1,55m L-0,8m pe stilpi 50x50x2 mm si rama 40x40x2 mm, sirma panoului 3.8 mm, zincata si vopsita polimeric	buc	1,000	2,0000
15		Poarta H-1,55m L-5.0m pe stilpi 100x100x3 mm si rama 40x40x2 mm, sirma panoului 3.8 mm, zincata si vopsita polimeric	buc		2,000
	60016	Poarta H-1,55m L-5.0m pe stilpi 100x100x3 mm si rama 40x40x2 mm, sirma panoului 3.8 mm, zincata si vopsita polimeric	buc	1,000	2,0000
		Total			
		Total Gard tip Euro Gard			

1.2. Scara existenta

16	RpAcD16B	Demontarea scarilor prefabricate, cu depozitare pentru remontare ulterioara (norma adaptata)	t		17,300
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,970	16,7810
	2010102904054	Dulapi molid-brad cls. A, tiv.G=28-58 mm, L=4-6,50 m, l=7-15cm	m3	0,006	0,1038
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,010	0,1730
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,100	1,7300
17	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in	m3		5,400

1	2	3	4	5	6
		depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,770	4,1580
18	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3		1,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	1,9008
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3		5,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	5,3460
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	6,2100
	4100126202818	Apa	m3	0,100	0,5400
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	1,1340
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	2,2680
20	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp / Plasa sudata 8AIII 200x200 (3.95 kg/m2)	kg		37,920
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,030	1,1376
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	0,1896
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	38,2992
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	0,1896
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	0,3792
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	11,3760
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0228
21	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3		1,440
	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	7,6320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	0,5760
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,000	495,4824
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,725	1,0597
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,675	0,9866
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	0,4239
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	0,8640
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	0,4680
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	0,3600
22	CB03E	Cofraje din panouri refoolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2		1,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	0,2775
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,850	1,5725
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,0092
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,5550
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,5550
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	0,0555
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,030	0,0555
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,130	0,2405
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	0,0018
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	0,0018
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	0,2220
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	0,0370
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata 6x100x100 (4.44 kg/m2)	kg		37,740
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	0,9435
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	0,1887
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	38,1174
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	0,1887
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	0,3774
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	11,3220
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0226
24	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu	m3		0,850

1	2	3	4	5	6
		mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv			
	7123010010200	Betonist	h-om	6,150	5,2275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	0,3825
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,000	296,7945
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,745	0,6522
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,675	0,5910
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,340	0,2977
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	0,2762
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	0,5100
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	0,2380
25	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg		13,000
	7136080025001	Montator	h-om	0,210	2,7300
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	13,6552
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	0,2626
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	0,1313
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	1,0400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	0,1300
26	CP55F	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Rampe-podeste de scara, cu greutate peste 1t. / scara existenta	buc		4,000
	7136080025001	Montator	h-om	3,610	14,4400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	1,6000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,017	0,0680
	2666122800600*	Element prefabricat - Scara existenta	buc	1,000	4,0000
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0172	0,0688
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,010	0,0400
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,640	22,5600
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,021	0,0840
	4100126202818	Apa	m3	0,005	0,0200
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,781	3,1240
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,017	0,0680
27	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m		67,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,220	82,3500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	27,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,070	679,7250
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,015	1,0125
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,020	1,3500
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	0,3375
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,001	0,0675
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,015	1,0125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	0,8100
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	1,0125
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	3,3750
28	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg		224,200
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	42,5980
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	2,2420
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	2,2420
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,000	224,2000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	1,1210
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,7936
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	2,2420
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	4,4840
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	4,4840
29	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2		25,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	25,6000
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,080	2,0480
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,100	2,5600
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,030	0,7680
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,070	1,7920
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,100	2,5600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	1,2800
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	2,5600
		Total			
		Total Scara existenta			

1	2	3	4	5	6
1.3. Alte lucrari					
30	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3		0,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	0,4620
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3		0,030
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	0,0297
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	0,0345
	4100126202818	Apa	m3	0,100	0,0030
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	0,0063
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	0,0126
32	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3		0,320
	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	1,6960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	0,1280
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,000	89,6448
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,745	0,2420
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	0,2225
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	0,0942
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	0,1920
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	0,1040
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	0,0800
33	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg		0,550
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,075	0,0413
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	0,0022
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	0,5638
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,0825
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	0,0055
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri / Teava profilata 150x150x5; 100x50x3	kg		387,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	73,6060
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	3,8740
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	3,8740
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	3,8740
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	387,4000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	1,9370
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,0992
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,8110
35	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2		11,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,500	16,6500
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,380	4,2180
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,250	2,7750
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,050	0,5550
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	2,2200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,5550
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	1,1100
36	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) / Tabla expandata din inox gr.0,8 mm	m2		4,120

1	2	3	4	5	6
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,500	6,1800
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,100	0,4120
	7212030022700	Sudor	h-om	0,025	0,1030
	2873136306000*	Tabla expandata din inox gr.0,8 mm	m2	1,000	4,1200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,050	0,2060
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,080	0,3296
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,070	0,2884
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,000	4,1200
		<i>Total</i>			
		Total Alte lucrari			
		<i>Total</i>			
		<i>Asigurari sociale</i>			
		<i>Transportul materialelor</i>			
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>			
		<i>Cheltuieli directe</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Total cu CR</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de constructie			
2. Utilaj					
37		Litere din plexiglas cu inaltimea de 40 cm, grosimea de 8 mm, font bold, culoare rosie, fixate pe tabla expandata din inox. "STADION". Inclusiv montarea literelor	buc		1,000
	60029	Litere din plexiglas cu inaltimea de 40 cm, grosimea de 8 mm, font bold, culoare rosie, fixate pe tabla expandata din inox. "STADION". Inclusiv montarea literelor	buc	1,000	1,0000
38		Simbolul inimii din plexiglas cu inaltimea de 40 cm, grosimea de 8 mm, font bold, culoare rosie, fixate pe tabla expandata din inox. Inclusiv montarea literelor	buc		1,000
	60030	Simbolul inimii din plexiglas cu inaltimea de 40 cm, grosimea de 8 mm, font bold, culoare rosie, fixate pe tabla expandata din inox. Inclusiv montarea literelor	buc	1,000	1,0000
39		Litere din plexiglas cu inaltimea de 20 cm, grosimea de 8 mm, font bold, culoare rosie, fixate pe tabla expandata din inox. "ANDRUSUL DE SUS". Inclusiv montarea literelor	buc		1,000
	60031	Litere din plexiglas cu inaltimea de 20 cm, grosimea de 8 mm, font bold, culoare rosie, fixate pe tabla expandata din inox. "ANDRUSUL DE SUS". Inclusiv montarea literelor	buc	1,000	1,0000
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>			
		Total Utilaj			
		Total			
		Taxa pe valoare adaugata			
		Total deviz:			

Elaborat

